
Uchwała Nr  1021/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: darowizny zestawów ratowniczych wraz z wyposażeniem uzupełniającym 

stanowiących zbędne składniki majątku ruchomego Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 2 oraz art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566 t.j.) i § 5 ust. 1 załącznika do uchwały  

Nr XLIX/974/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia 2023 r.  

w sprawie: określenia zasad gospodarowania mieniem Województwa Wielkopolskiego  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. 2023, poz. 1999) Zarząd Województwa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się dokonać darowizny na rzecz Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu  

przy ul. Kochanowskiego 2a niżej wymienionych zbędnych składników mienia Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Lp. Nazwa składnika 
Numer 

ewidencyjny 

1. Plecak ratowniczy 5/14840/22 

2. Plecak ratowniczy 5/14841/22 

3. Plecak ratowniczy 5/14842/22 

4. Plecak ratowniczy 5/14843/22 

5. Walizka ratownicza 5/14844/22 

6. Walizka ratownicza 5/14845/22 

7. Walizka ratownicza 5/14846/22 

8. Walizka ratownicza 5/14847/22 

9. Walizka tlenowa 5/14848/22 

10. Walizka tlenowa 5/14849/22 

11. Walizka tlenowa 5/14850/22 

12. Walizka tlenowa 5/14851/22 

13. Wyposażenie uzupełniające do zestawów ratowniczych. - 

 



 

§ 2 

Szczegółowe warunki przekazania sprzętu, o którym mowa w § 1 zostaną określone  

w umowie darowizny.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  1021/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: darowizny zestawów ratowniczych wraz z wyposażeniem uzupełniającym 

stanowiących zbędne składniki majątku ruchomego Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na stanie majątku Województwa Wielkopolskiego pozostają cztery zestawy ratownicze 

wraz z wyposażeniem uzupełniającym, zakupione przez Departament Administracyjny Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w marcu 2022 roku w celu 

zabezpieczenia medycznego dla pasażerów pociągów humanitarnych, które transportowały 

uchodźców znad granicy polsko-ukraińskiej w głąb kraju. Aktualnie zestawy medyczne 

przechowywane są w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.    

W związku z tym, że środki finansowe za zakup zestawów ratowniczych w większej części 

zostały zrefundowane z Funduszu Pomocy, poproszono Wojewodę Wielkopolskiego o zajęcie 

stanowiska w sprawie darowizny sprzętu. Wojewoda po uzyskaniu informacji z Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, potwierdził możliwość przekazania przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego przedmiotowych zestawów ratowniczych innemu podmiotowi. 

Ze względu na to, że niektóre z elementów wyposażenia tych zestawów, posiadają 

określony termin ważności, a także ze względu na brak możliwości wykorzystania ich do zadań 

własnych, wydaje się być zasadne, aby przekazać taki sprzęt w miejsce, gdzie może spełnić swoją 

funkcję ratowania życia oraz zdrowia ludzkiego. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu 

wyraziła zainteresowanie przejęciem zestawów ratowniczych wraz z wyposażeniem 

uzupełniającym w celu wykorzystania ich do zabezpieczenia zadań Policji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


